РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в ведомственную целевую программу
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях культуры муниципального района «Качугский район»
 на 2017-2021 годы»

20 декабря 2017 г.

                                          р.п. Качуг
В целях реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в учреждениях культуры  муниципального района  «Качугский район», в соответствии с требованиями Федерального закона от 23.11.2009г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности», на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ  МО «Качугский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района  от  23 декабря  2010 года № 128, руководствуясь ст.ст. 33,39,48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях культуры муниципального района «Качугский район» на 2017-2021 годы»,  утвержденную постановлением администрации муниципального района от 31.10.2016г. № 198:

1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования

	Общий объем финансирования Программы из бюджета района составляет –75,0 тыс. руб., в т.ч.:

2017 год –  43,0 тыс. руб.,

2018 год –   32 тыс. руб.,

2019 год –   0тыс. руб.,

2020 год –   0 тыс. руб.,

          2021 год –   0 тыс. руб.,

 1.2.    Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему  постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района С.Ю. Ярину.
Мэр муниципального района

          Т.С. Кириллова
№ 198
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального района

 от 20 декабря 2017 г. № 198
4. Перечень мероприятий Программы

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Ожидаемый результат в натуральном выражении
	Срок исполнения, г.
	Объем и источник финансирования, тыс.руб.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1.
	Мероприятия по энергосбережению в учреждениях культуры  и повышению энергетической эффективности этих учреждений

	1.1.
	Организационные мероприятия по энергосбережению в учреждениях культуры и повышению энергетической эффективности этих учреждений

	1.1.1.
	Проведение энергетических обследований зданий, строений, сооружений, организаций с участием муниципального образования, органов местного самоуправления, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности
	1 обследование

	2017

	0

	0

	-
	-

	-

	-

	Отдел культуры МО «Качугский район», МЦБ

	1.1.2.
	Сбор и анализ информации об энергопотреблении муниципальных зданий. Систематизация данных об объемах потребляемых энергоресурсов, для целей заполнения форм федерального  статистического наблюдения, бухгалтерской отчетности,  для разработки и корректировки целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	2017-2021
	Не требует бюджетного

финансирования
	Отдел культуры МО «Качугский район», МЦДК, МЦБ, ДХШ, ДМШ

	1.1.3.
	Обеспечение учета используемых энергетических ресурсов и применения приборов учета используемых энергетических ресурсов при осуществлении расчетов за энергетические ресурсы

	2017-2021

	Не требует бюджетного

финансирования
	Отдел культуры МО «Качугский район», МЦБ, ДХШ

	1.2.
	Технические и технологические мероприятия по энергосбережению в учреждениях культуры  и повышению энергетической эффективности этих учреждений

	1.2.1.

	Ведение систематического мониторинга  показателей энергопотребления в учреждениях культуры, внедрение систем дистанционного снятия показаний приборов учета используемых энергетических ресурсов, сбор и анализ информации об энергопотреблении организаций (зданий, строений, сооружений), автоматизация расчетов за потребляемые энергетические ресурсы.

	2017-2021

	Не требует бюджетного

финансирования
	Отдел культуры МО «Качугский район», МЦДК, МЦБ, ДХШ, ДМШ

	1.2.2.
	Установка приборов учета тепловой энергии в МБУК «Качугская Межпоселенческая библиотека»
	 1 шт.

	2017
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры МО «Качугский район», МЦБ

	1.2.3.
	Поверка прибора учета тепловой энергии в выставочном зале
	2 шт.
	2018
	10,0
	-
	10,0
	-
	-
	-
	Отдел культуры МО «Качугский район», МЦБ

	1.2.4.
	Тепловая изоляция теплотрассы ведущей к выставочному залу

	2017
	0,0
	0,0

	Отдел культуры МО «Качугский район», МЦБ

	1.2.5.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие

	2017

2018
	65,0
	43,0
	22,0

	Отдел культуры МО «Качугский район», МЦДК, МЦБ

	1.2.6.
	Проверка приборов тепловой энергии в здании ДХШ

	2017
	0,0
	0,0

	Отдел культуры МО «Качугский район», ДХШ

	1.2.7.
	Эксплуатационные испытания электрооборудования в ДМШ

	2017
	0,0
	0,0

	Отдел культуры МО «Качугский район», ДМШ

	2.
	Мероприятия по иным вопросам энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	2.1.
	Информационно-аналитическое обеспечение  политики в области повышения энергетической эффективности и энергосбережения с целью сбора, классификации, учета, контроля и распространения информации в данной сфере, в том числе:

	2017-2021
	Не требует бюджетного

финансирования
	Отдел Культуры МО «Качугский район»

	2.2.
	Корректировка планируемых значений целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности программ с учетом фактически достигнутых результатов реализации программ и изменения социально-экономической ситуации.

	2017-2021
	Не требует бюджетного

финансирования
	Отдел культуры МО «Качугский район», МЦДК, МЦБ, ДХШ, ДМШ

	ИТОГО:
	75,0
	43,0
	32,0
	-
	-
	-